
 

Area Lavori Pubblici - N. 294 del 14-06-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

294 

Data 

14-06-21 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA E APPROVAZIONE VERBALE DI 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

DEI BORDI STRADALI. 

 

 

 

N. 663 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  quattordici del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
 

PREMESSO: 
Che si rende necessario provvedere con urgenza affidare il servizio di gestione e 
manutenzione dei bordi stradali comunali 
 
Che l'Amministrazione ha interessato l’Ufficio tecnico – COC Cascia, per l’avvio della 
procedura di gara.  
Che con Determinazione n° 260 del 31/05/2021 è stata approvata la determina a 
contrarre per l’affidamento dei lavori il “LAVORI DI MANUTENZIONE BORDI 
STRADALI DELLE STRADE DI ACCESSO ALLE FRAZIONI E CASCIA 
CAPOLUOGO” ed è stata scelta la procedura Negoziata, senza previa pubblicazione 
di un bando di gara, mediante RdO, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a e b) D.Lgs 
50/2016 con criterio di aggiudicazione di gara al prezzo più basso, l’importo soggetto al 
ribasso è pari ad € 27.099.04 oltre Iva pari a €uro 5.961,79 per un totale di € 
33.060,83  
Che in data 08/06/2021, sono stati invitati alla procedura negoziata, tramite RdO, n° 

2 operatori economici; 
Che gli operatori economici invitati dovevano far pervenire mediante la piattaforma 

MePA, le offerte, entro le ore 10:01 del 11/06/2021 e che in pari data sarebbe 
avvenuta l’apertura delle offerte; 
 
Che in data 11/06/2021 è stato redatto il verbale di aggiudicazione dal quale si evince 
che sono pervenute n. 2 offerte economiche, che dalla verifica della documentazione 
risultano in regola con quanto richiesto nel documento di gara; 

 
VISTO il Verbale redatto in data 11/06/2021 da cui si evince che tutta la 
documentazione presentata risulta regolare, che in base al metodo di gara adottato, 
criterio al prezzo più basso, è risultata aggiudicataria provvisoriamente la ditta Azienda 
Agraria Granelli Alessandra con sede in Giappiedi 06043 Cascia (PG), la quale ha 



 

Area Lavori Pubblici - N. 294 del 14-06-2021 Pag. 2 

offerto l’importo pari a € 24.300,00 oltre Iva pari a € 5.346,00 per un Totale di € 
29.646,00 quale minor prezzo sull’importo a base d’asta di € 27.099,04 oltre IVA,; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover approvare la documentazione pervenuta nella gara del 
11/06/2021 ed affidare in via provvisoria il servizio per “LAVORI DI MANUTENZIONE 
BORDI STRADALI DELLE STRADE DI ACCESSO ALLE FRAZIONI E CASCIA 
CAPOLUOGO” alla Ditta Azienda Agraria Granelli Alessandra, con sede in Cascia 
Fraz. Giappiedi 06043 Cascia (PG) per l'importo di €uro 24.300,00 oltre all’I.V.A di 
legge; 
 
VISTO il T.U. n. 267/2000 
VISTO il Decreto Lgs. n. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI APPROVARE il verbale redatto in data 11/06/2021 dal quale si evince che sono 
pervenute 2 offerte, tutta la documentazione pervenuta risulta regolare, che in base 
al metodo di gara adottato, criterio al prezzo più basso, è risultata aggiudicataria 
provvisoriamente la ditta Azienda Agraria Granelli Alessandra, con sede in Cascia 
Fraz. Giappiedi 06043 Cascia (PG), la quale ha offerto un minor prezzo sull’importo 
a base d’asta pari a € 24.300,00 oltre Iva pari a € 5.346,00 per un Totale di € 
29.646,00; 
 

2) DI DICHIARARE “Aggiudicatario provvisorio” per “LAVORI DI 
MANUTENZIONE BORDI STRADALI DELLE STRADE DI ACCESSO ALLE 
FRAZIONI E CASCIA CAPOLUOGO”  la Ditta Azienda Agraria Granelli 
Alessandra, con sede in Cascia Fraz. Giappiedi 06043 Cascia (PG), dando atto che, 
qualora l’aggiudicazione sia confermata ed approvata, l’importo netto del contratto 
da stipulare ammonta €uro 24.300,00 oltre all’I.V.A di legge; 

  
 
Codice C.I.G. (codice identificativo gara): ZF031E2F8C 
 
4) DI DARE ATTO che, successivamente alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di 
gara ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si procederà con successivo 
proprio atto all’aggiudicazione definitiva dei lavori. 
 
5) DI DARE ATTO che, trattandosi di un’aggiudicazione provvisoria, per la presente 
Determinazione non occorre acquisire il Visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio finanziario. 
 
6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 
 

 
 
294 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 294 del 14-06-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 14-06-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-09-21 al 22-09-21 Registro Albo pretorio n. 1268 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-09-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


